**PEMMA**, atis. n. Pemmata azyma [πίσματα ἄζυμα] Placentæ sunt in clibano assus, atque mox, quum extractæ sunt, in mel calidum, ut id in totas sese recipiant, iniiciuntur. Galen. de Aliment. facult. 1, 3. Conf. Diosc. 2, 83. Hoc verbum Scaliger restituit Varroni apud Non. 2, 483 pro Penia, et pro Remna. Plur. Pemmata sunt Bellaria, mensæ secundæ, cupediæ. Vid. Hesych. Athen. 1, 14. Et Gell. 13, 12.

## P E N

**PENARIVS**, vid. **PENVS**.

**PENĀTES**, ium. m. [πατρῴοι θεοί, Gloss. Lat. Gr. Ἰφῆσιοι θεοί] Breuiter secundum Seru. ad Aen. 2, 514 Omnes Dī, qui domi coluntur. Dicti sunt Dii (inquit Cic. de Nat. Deor. 2, 61 c. 27) siue a penu ducto nomine (est enim omne quo vescuntur homines, penus) siue ab eo, quod penitus insident, ex quo etiam Penetrales a Poëtis vocantur. Deos, quos Lares et Penates domestica consecratione perhibetis Tertull. adu. Nat. 1, 10. Macrobi. Saturn. 3, 4 Penates esse dixerunt, per quos penitus spiramus, per quos habemus corpus, per quos rationem animi possidemus.

Simillima his Seruius ad Aen. 2, 296 qui addit, eos esse Iouem, aethera medium, Iunonem, inuim aëra cum terra, summum aetheris cacumen, Mineruam: quos Demarati Corinthii filius Samothraciis religionibus mystice imbutus, vno templo et sub eodem tecto coniunxit. His addidit et Mercurium, sermonum deum. Hos Virgilius θεὸς μεγάλης (indicat) ut Iunonis magnæ primum prece nomen adora: θεὸς δυνατῆς, ut Dominatque potentem: θεὸς χερσῆς, ut bona Iuno. Multa similia aliis in locis, et diuersa, Seruius, quæ facile Masuicianus Index subiiciet. Ter. Phorm. 2, 1, 81 At ego deos penates hinc salutatum domum deuortar. Cic. Verr. 4, 17 Iste continuo ut vidit, non dubitauit illud insigne penatium hospitaliumque deorum ex hospitali mensa tollere. Idem: Lares familiares dicebantur, ut ex Cic. Orat. pro P. Quint. 83 patet. Quos enim appellauerat paullo ante Deos penates, eosdem paullo post Lares familiares dicit his verbis, At hic quidem iam de fundo expulsus, iam a sitis diis penatibus eiectus esset. Idem infra, Illud dico, dominum expulsus esse de praedio, domino a familia sua manus allatas esse ante suos Lares familiares. Distinguantur tamen l. 12 Cod. Theod. Larem igne, niero Genium, Penates nidore veneratus. Plerumque ita dicuntur, ut ipsa domus, vel patria adeo intelligatur. Dii patrii ac penates Cic. pro Sulla 86. Et Verr. 4 c. 8. Certi penates domus Virg. Georg. 4, 155. Defolati Stat. Silu. 2, 1, 67. Penates iniquos, qui ipsam destituerint moeret, ancilla summo genere orta Hor. Carm. 2, 4, 15. Magni Virg. Aen. 9, 258. Miseri Idem Georg. 2, 505. i. domus et familia. Sic accipiendi etiam Parui Idem Aen. 8, 543. Patrii Idem ibid. 2, 717. item de Palladio, Id. Aen. 4, 598. Patrii penates familiaresque Cic. pro Domino 144 c. 57. Regii penates, Domus regia Senec. Herc. Oet. f. 4. Sacri Idem Octau. f. 4. Tenuis Idem Hippol. f. 2. Defertit inuisos penates Ouid. Met. 9, 638. Eicere aliquem a suis diis penatibus Cic. pro Quint. 83. Erigere inclinatos penates Stat. Silu. 3, 3, 166. Exterminare aliquem a suis diis penatibus Cic. pro Sext. 30. Florebant hilares, inuisique penates Stat. Silu. 5, 1, 142. Mollire hostia auersos penates Hor. Carm. 3, 23, 19. Necare hospitem in conspectu deorum penatium Cic. pro Deiot. 15. Perfudit penates pollutos multo sanguine Ouid. Met. 5, 155. Ponere penates suos aliquo loco Idem ibid. 1, 174. Viduare penates Stat. Theb. 3, 385. Etiam ab historicis pro Domino, Penates ponuntur; ut Paterc. 2, 74, 4 Penatibus suis ignem subiicere. Idem 2, 95, 1 Quem inter Caesaris penates enixa est. Quid mirum si ita Poëtae, quibus add. Stat. Silu. 105

2, 1, 67. *In Singulari*, Liu. 28, 18 Sub vno tecto esse atque in eodem penate. Sic Sigonius. Gronou. in Not. et Obseru. 4, 6 Ad eosdem penates, ut ante Sigonium editum fuerat, defendit; et sic dedit etiam Drakenb. Alii volunt, ut habeat Nominatiuum Singularem Penas, alii Penatis, Festus: apud quem et ista legas: Penatis Singulariter Labeo Antistius posse dici putat, quia Pluraliter Penates dicantur, cum patiatur proportio etiam Penas dici, ut Optimas, Primas, Antias.

PENATIGER, ĕra, ĕrum. Adi. [*ἡ ἰσότης τῶν Φεῶν*] Ouid. Met. 15, 450 Penatigero Aeneae, qui Palladium, penates Troiae capta urbe extulit.

PENATOR, vid. PENVS.

PENDEO, pēpendi, pensum, ĕre. [*κρέμασι*] Suspensum esse, quod non ad corpora sola pertinet, cum non tota basi sua, sed ita alia re nituntur, ut facile moueri possint; verum etiam ad res incorporeas, quas copulatas cum aliis indicare volumus, ut in iis rationem suarum mutationum, et durationis adeo habeant. Ter. Eur. 5, 7, 20 Tu iam pendebis, qui stultum adolescentulum nobilitas flagitiis, etc. vapulandi causa. Nati pendent circum oscula Virg. Georg. 2, 523. Palearia pendent a mento crurum tenuis Idem ibid. 3, 53. Ab humero pendere Cic.

Verr. 6 (4) 74 c. 34. Ad matrem pendere, vid. AD Praepos. Martial. 13, 100 Pendentem summa capream de rupe videbis: Casuram speres, decipit illa canes. Capellae pendent de rupe dumosa Virg. Ecl. 1, 77. Fistula pendet de collo Idem Aen. 3, 661. Ex arbore pendere Cic. Verr. 3, 66 c. 26. In arbore pendere Idem

ibid. 3, 36. In arbore poma pendent Virg. Ecl. 1, 38. Ad pondus et libram refertur, Plin. 18, 7 Vicenas quinas libras farris modios pendere. Et 21, vlt. Cyathus pendet drachmas X. intell. contra libras, contra drachmas, vid. PENDO. In fluctu summo pendere Virg.

Aen. 1, 110. De natantibus dicitur. De eadem re, Aqua dubia corpus pendit Ouid. Epist. 18, 52. Per pedes pendere Plaut. Afin. 2, 2, 35. Plin. 2, 5 de terra, Eandemque vniuersi cardine stare pendentem, librantem per quae pendeat. Cic. in Pison. 43 ex veteri Pieta Thye-

stea execratio est, Ut tu naufragio expulsus, vspiam faxis fixus asperis, Euisceratus Latere penderes saxa spargens tabo, Sanie, sanguine atro.

¶ 2 Illius intellectus moralis, quem supra explicauimus, exempla sunt: Narrantis ab ore pendere Virg. Aen. 4, 70 est ita attendere, ut appareat, ab eius sermone te affici, arriueri narranti vidicula, moueri tristibus, etc. Sic Ouid. Epist. 1, 30 Narrantis coniux pendet ab ore viri. Ouidii versus laudatur, Pendet et a vestra nostra salute salus. Sine Praepositione, Sil. 3, 109 Mene, oblite, tua nostram pendere Salute, Abnuis inceptis comitem? Casu pendemus ab vno Lucan. 5, 769. Senec. de Tranquill. Vitae Semper instabiles mobilesque, quod necesse est acci-

dere pendentibus: omni vita pendent. Sic Lips. Gronouius ita, Pendentibus ad vota sua: omni, etc. Quid si tendentibus? In sententiis omnium ciuium famam nostram fortunamque pendere Cic. in Pison. 98 c. 41. Vitam omnium ex vnius pendere Id. pro Marcell. 23 c. 7. Aliunde pendere, et extrinsecus aut bene, aut male viuendi

suspensas habere rationes Cic. Fam. 5, 13 pr. Cantilenam totam istam ex hoc pendere, ut quam plurimum lucrifaciant Brut. ad Cic. Fam. 11, 20 med. Hor. Epist. 1, 1, 105 De te pendentis, te suspicientis amici. Cic. Att. 14, 20 Quod errare me putas, qui Rempubl. putem pendere e Bruto: sic se res habet, aut nulla erit, aut ab isto, istiusue seruabitur. Idem Fam. 6, 22 Incolumitati Tuae tuorumque, qui ex te pendent, consulas. Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 3 Cum ea, quae pendent facile impelli moueri que possint, hinc incertum, dubitatio; sollicitudo illo verbo interdum exprimitur. Fortuna ducum pendet Lucan. 2, 41 in incerto est; sequitur, Cum vicerit alter. Sic Virg. Aen. 6, 151 Dum consulta petis, nostroque in limine pendes, incertus moraris. Pendere leui momento fides dicitur, Quae facile corrui Liu. 7. Fruor vita, quia, quamdiu futurum hoc sit, non nimis pendeo Sen. Epist. 61. Cic. Att. 4, 14 Ne diutius pendeas, palmam tulit. Ex futuris pendere, et Frui praesentibus, contraria. Cic. de Fin. 1, 62 Animus pendet Terent. Adelph. 2, 2, 19. Cic. Tusc. 1, 46 c. 40 Quod si expectando et desiderando pendemus Animis, cruciamur, angimur. Pendere animi, pro Animo, more antiquo: i. Dubium esse. Cic. Fam. 8, 5 Quia tu cura sis, quod ad pacem prouinciae, finitimarumque regionum attinet, nescio: ego quidem vehementer animi pendeo. Cic. Att. 8, 5 extr. Pendeo animi expectatione Corfiniensis, in qua de salute Reip. decernitur. Ibid. 11, 12. Ita Ter. Heaut. 4, 4, 5. Pendere, Cessare.

¶ 4 Pendere rei inde dicuntur, quod eorum nomina in programme, id est tabella pendula publice propofita, atque suspensa erant. Suet. Domit. c. 9 Reos, qui ante quinquennium proximum apud aerarium pendissent, vniuersos discrimine liberauit. Idem de Claudio Caesare, ante eius imperium c. 9 Ut quum obligatam aerario fidem liberare non posset, in vacuum lege praedictoria venalis pependerit sub edicto Praefectorum. Quibus verbis

¶ 5 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 6 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 7 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 8 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 9 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 10 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 11 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 12 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 13 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 14 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 15 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 16 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 17 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 18 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 19 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 20 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 21 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 22 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 23 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 24 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

¶ 25 Pendere ex arbitrio alterius Liu. 35, 32. Cic. Off. 1, 65 Qui ex errore imperitiae multitudinis pendet, hic in magnis viris non est habendus. Idem in Parad. 1 c. 2 Cui spes omnis et ratio, et cogitatio pendet ex fortuna: huic nihil potest esse certi, nihil quod exploratum habeat, permanfurum sibi vnum diem. Terrorem et suspicionem omnem ex improbitate alicuius pendere Cic. pro Sull. 66. Pendere ex laude Quinctil. 4, 2, 127. Ex aliena leuitate Cic. Fam. 10, 21. Bellum pendet ex vna origine Ouid. Met. 1, 180. Sapientem ex insipientium sermone pendere,

*bis* Tranquillus significat Claudii bona praedia, id est publice obnoxia, edito Praefectorum avarii diu venalia pependisse, quum emptorem non inveniret. Conf. Casaub. et Beroald. ad Suct. Domit. c. 9. Torrent. ad Eund. Claud. c. 9.

PENDENS, entis. Partic. [περσάμενος] Ter. Phorm. 1, 4, 43 5  
 Tu iam lites audies: ego plectar pendens. Plin. 10, 38 s. 54 Ex-  
 pandunt Alas, pendentisque, raro interuallo quatiunt. Amicus de  
 te pendens Hor. Epist. 1, 1, 105. Anelli pendent ex se Lucret. 6,  
 911. Animus pendens Sen. Epist. 5. Conf. Cic. apud Non. 3, 85.  
 Brachia pendentia collo Tibull. 3, 7, 13. Caelum pendens Ouid. 10  
 Met. 7, 580. Causae ex aeternitate pendent Cic. in Topic. 59.  
 Fata pendentia Plin. 29, 1. Lychni pendent Lucret. 5, 296. Nu-  
 bila Ouid. Met. 1, 268. Pueri pendent circum vbera Virg. Aen.  
 8, 632. Scopuli Idem ibid. 1, 170. Spolia pendentia tectis Idem  
 ibid. 5, 393. Pendenti Titulo inscribere opera sua artifices, FACIE- 15  
 BAT, tanquam inchoata semper arte et imperfecta Plin. praef. p. 5, 10.  
 Vinum pendens, Quod adhuc in ipsa vite pendet, et necdum ex ipsis vuis  
 expressum est Cato c. 147 (149). Et c. 146 Olea pendens.

PENDVLVS, a, um. Adi. [ἐκκεμυγέ] Quod pendet. Bombyx  
 pendulus, Qui ex filis, quos texit, pendere videtur Martial. 8, 34. Col- 20  
 lum pendulum zona laedere, Suspendere se Hor. Carm. 3, 17, 59. Co-  
 lumel. 2, 18, 2 Tum deinde macriora et pendula Loca inense Februa-  
 rio, luna crescente, fimo iuuanda sunt. Palaria Ouid. Met. 7, 117.  
 Putator pendulus arbutis Columel. 10, 230. Retia Sedul. Hist. Re-  
 furr. 5, 395. Spe pendulus dubiae horae Hor. Epist. 1, 18, 110. 25  
 Ouid. in Epist. Penelopes ad Vlysem 10 Nec mihi quaerenti spatiosam  
 fallere noctem Lassaret viduas pendula Tela manus. Nempe ad per-  
 pendiculum extensa tela ponderibus. Ambulatio Plin. 36, 12.

PENSILIS, e. Adi. [περσάμενος] Quidquid pendet. Speciatim  
 quidquid non tota basi sua, sed partibus illius extremis tantum innititur 30  
 fundamento suo, ut adeo subtus cauum habeat, vel plane moueri possit et  
 torqueri. Vua pensilis Hor. Serm. 2, 2, 121 quae in fumo vel aëre  
 pepondit siccitatis causa. Homo pensilis, Qui suspensus est Plaut.  
 Pseud. 1, 1, 87. Tribus pensiles Plin. 36, 15. i. in theatro mobili  
 sedentes. Pensilis vrbs, Quae subter cauata est: et Pensilis hortus 35  
 Plin. 36, 15 s. 24 c. 2 extr. Curt. 5, 1, 32. Pensiles balineae Plin.  
 9, 54 s. 79. Vfus pensilis balinearum Id. 26, 3 s. 8. Conf. Gesner.  
 Chrestom. Plin. p. 690. Pensile horreum, Quod sit in alioiore domus  
 loco subtus cauum. Columel. 12, 50 Esse oportet pensile horreum,  
 quo imponantur fructus. Pensilia, de membris virilibus. Pulchre 40  
 pensilibus peculiati Carm. Priap. 52. Pensilia pro phaleris e gemmis  
 Plin. 37, 12 s. 74.

PENDIGO, inis. f. Aiunt esse velamen simulacri apud Arnob. 6  
 p. 201 Vtinam liceret in simulacri alicuius medias introire pendigines.  
 Hic possent etiam Iuncturae et nexus partium intelligi: et sic Salm. ad 45  
 Solin. p. 268, a, D. Sed ex Veget. Mulomed. 2, 44, 1 Ne quas inter  
 neruos et commissuras pendigines faciat, coll. 2, 55, 4 apparet, Pendigi-  
 nes esse caua occulta et vitiosa: eaque significatio potest etiam ad locum  
 Arnobii transferri, quod ostendit ad Vegetium Gesnerus.

PENDIX, icis. f. Inscr. ap. Grut. p. 601, 10 et II A PENDICE 50  
 CEDRI, munus seruire notare videtur: quale id sit, forte ostendat  
 PENDICVLVS, i. m. qui ἀκροδὼν et ἀκροδάνιον redditur in Gloss.  
 Cyrilli, quae vox laqueum aut funem notat. Salmas. ad Solin. p. 268,  
 a, D notari ait pendicis nomine πῆγμα, et arculas, et quidquid ex cedro  
 compactum esset, idque ad eius curam ait spectasse, qui vocatur a pendice. 55

PENSVM, i. n. [ἀργαριος] Manipulus lanae vel lini, qui pendet  
 ex colo, et fuso trahitur: unde Trahere pensa, pro eo, quod Nere dici-  
 mus, s. potius, quia ancillis appendebatur, vid. PENSVS ex PENDO.  
 Ouid. Fast. 2, 743 Lumen ad exiguum famulae data pensa trahebant.  
 Ferrata Parcarum Claud. de Raptu Proserp. 1, 53. Seuera Parcarum 60  
 Ouid. ad Liu. 240. Accurare pensum suum Plaut. Bacch. 5, 2, 33. Af-  
 fixa puella grauibus pensis Tibull. 1, 3, 87. Carpere pensum, vid.  
 CARPO. Hor. Od. 3, 27, 64. Nocturna Carpentis pensa puel-  
 lae Virg. Georg. 1, 391. Dare pensum Plaut. Men. 5, 2, 45. De-  
 ficit inexorabile pensum Stat. Silu. 3, 3, 172. Pensum Parcarum intel- 65  
 ligit. Ducere pensa Claud. in Eutrop. 1, 498. Facere pensum  
 Plaut. Merc. 2, 3, 62. Famulam pensis Onerare iniquis Propert. 3,  
 15, 15. Pensa inter virgines Partiri Iustin. 1, 3, 2. Peragunt pensa  
 durae sorores Senec. Herc. Fur. 3. Grauiora Rependere iniquis  
 quasillis Propert. 4, 7, 41. Reponunt infecta pensa Ouid. Met. 4, 10, 70  
 Ancilla data pensa Trahens Idem Trist. 4, 1, 13. Et Heroid. 3, 75.  
 Trahere pollice pensa Ouid. ad Liu. 240. Et Fast. 2, 743. Pensum,  
 aliquando capitur pro Filis. Virg. Aen. 9, 476 de textrice, Excussi  
 manibus radii, reuolutaque pensa. Mollia pensa deuoluunt fufis  
 Virg. Georg. 4, 343. ¶ 2 Pensum, Est Officii cuiusque per- 75  
 functio, partes, quae cuique mandatae sunt. Cic. de Orat. 3, 117 c. 30  
 Nunc ad reliqua progrediar: meque ad meum munus pensumque reuo-  
 cabo. Absoluere pensum, vid. ABSOLVO. Varr. R. R. 2, 2.  
 Accurare pensum, vid. ACCURO. Conficere pensum Plaut. Perf.  
 2, 4 pr. Cic. Verr. 3, 109 c. 46 Pensum magis in Leontino agro est 80  
 Exigendum, propter hanc causam, quod ipsi Leontini publice non sane  
 me multum adiuuerunt. Imperare pensa Quinctil. 3, 7. Peragere  
 pensum Columel. 3, 10. Pensum in alia significatione, vid. PENDO.

PENDO, pependi, pensum, ere. [παραδίδω, παραδίδωμαι] Aliu. signi-  
 ficat proprie Ponderare: a Pendeo, quod, quae ponderantur, ex libra pen- 85  
 dent. Thynnum inuenimus talenta quindecim pependisse Plin. 9, 15.  
 Lucret. 1, 362 Nam si Tantumdem est in lanae glomere, quantum Cor-  
 poris in plumbo est: Tantumdem pendere par est. Ego floccipendo  
 Ter. Eun. 3, 1, 21. Pater id nihili pendit Idem Adelp. 13, 4, 6.  
 Quae dico, partu pendunt Idem Hec. 3, 5, 63. Pendere, [ποιεῖσαι, 90  
 ἵκεισαι] per translationem, pro Considerare, siue Aestimare: unde fit  
 Magnipendo, Floccipendo, Paruipendo, Multipendo, Nihilipendo:  
 i. In magna, parua, nulla aestimatione habeo. Ter. Heaut. 1, 1, 103  
 Tu illum nunquam ostendisti quanti penderes. Cic. Verr. 4, 1 Ego,  
 quo nomine appellem nescio; rem vobis proponam: vos eam suo no- 95  
 minis pondere penditote. Idem in Orat. 51 c. 10 Quod si in philo-  
 sophia tantum interest, quemadmodum dicas, vbi res Spectatur, non  
 verba penduntur: quid tandem in causis existimandum est. Te non  
 ex fortuna, sed virtute tua pendimus, semperque pendemus Cic. Fam.  
 5, 17, 7. Idem pro Rosc. Amer. 62 c. 22 In quo scelere Iudices, 100  
 etiam quum multae causae conuenisse vnum in locum, atque inter se  
 congruere videntur, tamen non temere creditur, neque leui conie-  
 ctura res penditur, neque testis incertus auditur, neque accusatoris  
 ingenio res iudicatur. Magni pendi Lucret. 6, 1275. Conf. Plaut.  
 Stich. 1, 2, 78. Pendere, Soluere. Liu. 1, 43, 9 Ad equos emendos 105

VOL. III.

- dena millia aeris ex publico data, et quibus equos alerent, viduae attributae, quae bina millia aeris in annos singulos penderent. Sallust. 20, 7 Semper illis reges tetrarchae vectigales erant, populi, nationes stipendia pendere. *Add.* Liu. 45, 26. Cic. Agrar. 3 c. 2. Cassiod. 5 Var. 7, 32. Pecuniam alicui quotannis pendere Cic. de Prouinc. Conf. 5. Vt esset Pecunia, quae Romanis ex foedere penderetur Nep. 23, 7, 5. Stipem Varr. de L. L. 4, 36 *extr.* Tributum Ouid. Met. 8, 263. Vectigal Cic. Q. Frat. 1, 1. Idem Att. 12, 25 Sunt, quae vendere facile possim, sed vt non vendam, Vsuram pendam a quo emero. Grates dignas pendere Stat. Theb. 11, 223. *i. Referre gratiam.* Poenas pendere, *proprie dicitur, qui ob delictum poenas soluit.* Virg. Aen. 6, 20 Ex eo tractum est, (*vt ait Festus*) quod aere graui vterentur Romani: eo penso, non numerato, debita soluebant: vnde etiam Pensiones dictae. Cic. de Nat. Deor. 3, 81 Illos conseruari melius fuit, quam poenas sceleris Varium pendere. *Sic* Sallust. Iugurth. c. 76. Maximas Poenas pendo temeritatis meae Cic. Att. 11, 8. Nos stultitiae nostrae grauissimas Poenas pendimus Idem ibid. Ep. 11. Poenas pendere pro scelere Lucret. 5, 119. Poenas magistro pendere Plaut. Bacch. 3, 3, 21. *pro Vapulare a magistro.* Poenas tergo pendere 20 Ter. Haut. 4, 4, 6. Poenam exilio pendere Ouid. Met. 10, 232. Poenas pendunt ex foedere Idem ibid. 10, 599. Pependissent, *pro pependissent* Liu. 45, 26. *Sed mauult librariis imputare Drakenborchius, cum bis in hoc libro sit pependissent.* Vid. c. 29, 4. Supplicia pendere Plin. 29, 4.
- 25 **PENDĪTVR**, Imperf. [*παμίζεσθαι*] Plin. 12, 14 Iterumque imperii nostri publicanis penditur.
- PENSVS**, a, um. Partic. [*σαμυθής*] *Ponderatus.* Date pensam Lanam; qui non reddet tempori putatam recte, facite, vt multetur malo Titim. *ap.* Non. 4, 362. Ouid. Met. 14, 270 Et aduertens pensas examinat herbas, *i. Ponderatas.* *Neque enim pharmaca, nisi ponderentur, recte componi possunt.* Claud. Mamert. praef. 1 Pensus loquendi arbiter. Gell. 13, 12 Ratum pensumque nihil habere, *i. cogitatum, perpensum.* *Vsatus in hac significatione est Genitiuus.* Plaut. Truc. 4, 2, 52 Nec mihi adest tantillum pensi, *i. plane non curo.* Liu. 35 34, 49\* Sed illis, nec quod dicerent, nec quid facerent quidquam pensi fuisse. *Et* 34, 31 Vobis, quid faciatis minus pensi est. Sallust. Catil. 5 Neque id quibus modis assequeretur, dum sibi regnum pacaret, vnquam pensi habebat. *Add. ibid. 23. it. 52 extr.* Val. Max. 2, 9, 3 Nec pensi duxerat. ¶ 2 Pensum, *i. pensus appensum lanae, it. partes muneris, modo ante* PENDO explicatum est. ¶ 3 *Videndum, quid sibi velint ista* Non. 1, 165 Pensum significat exaequatum, quod sine inclinatione sunt, quae penduntur. Lucil. lib. xxviii Nihil parui ac pensi, vti litera doceas lutum. ¶ 4 *Compar.* Plaut. Stich. 1, 2, 61 Age tu, altera vtra sit conditio pensior, 45 virginem an viduam habere, *i. melior, maioris ponderis, vt praeponderet alteri.* Gell. 12, 5 Vt nihil quidquam esset carius pensiusque nobis, quam nosmet ipsi, eodem intellectu.
- PENSE**, vel **PENSIM**. Adu. Gell. 1, 3 A Theophrasto pensim et enucleate scripta. *Al. pensiculate.* Symmach. Epist. 2, 34 50 Nihil hac aetate tractandum pensius domesticis rebus.
- PENSO**, are. [*πεισαδάμομαι*] Frequent. a Pendo vel Pendeo; *Saepe certe accurate ponderare.* Liu. 38, 24 Mulier lingua sua stringerent ferrum, et Centurionem pensantem aurum, occiderent, imperauit. Pensat, *ἐξισοί, ἀντελλογεί, καὶ παμίζεσθαι* Vet. Gloss. *Metaph.* 55 Pensare amicos factis, *Aestimare, et secernere ac ponderare* Liu. 34, 49. Pensare singula, *Reuoluere, considerare diligenter* Curt. 7, 8, 2. Pensare aliquid ex alio Valer. Max. 1, 1, 14. Trutina pensantur eadem scriptores Romani Hor. Epist. 2, 1, 29. ¶ 2 *Exaequare, compensare.* V. g. Pensare vicem Plin. 31, 8. Pensare argento, *pro* 60 *Emerere, Columella dixit, teste Budaeo.* Pensare, *pro Redimere.* Liu. 37, 1 Veteribus benefactis noua pensantes maleficia. Pensare, *pro Compensare.* Tacit. Hist. 4, 74 Sed neque haec continua, et interuentu meliorum pensantur. Crassianam Cladem Pacori caede pensauimus Flor. 4, 9, 7. Ignes, quibus tot castrorum Excidia pensauimus Tacit. Hist. 4, 72, 3. Male pensantur Magna ruinis Sen. Herc. Oct. v. 692. Sit deus, et nolit pensare Palatia caelo Calpurn. Ecl. 4, 141. Dicitur et cocto pensare legumine Panem Idem ibid. 3, 83. Beneficia pensare Senec. de Benefic. 3, 9. Crimen pensare vna laude Plin. 9, 25. Damnum numeri pensare Claud. de Raptu Proserp. 1, 70 126. Lactitiam moerore pensare Plin. 7, 40. Laudem pensat cum crimine Claud. Conf. Hon. 6, 115. Pudorem pensare nece Ouid. Epist. 2, 143. Praemia pensamus palmae Stat. Achill. 1, 69.
- PENSANS**, antis. Partic. [*πεισαδμώμενος*] Sil. 4, 152 Et vertice sacro Pensantes aurum Celtas vmbone fereb. *Ponderantes* 75 *aurum, vel ad pondus accipientes.* Damna pensant marito Senec. Oedip. v. 490.
- PENSANDVS**, a, um. *Aliud* Partic. [*πεισαδμυθος*] Titulus pensandus meritis Ouid. Met. 13, 372.
- PENSĀTVS**, a, um. *Similiter* Partic. [*πεισαδμυθής*] Col. 12, 80 51, 2 Sint iis portionibus pensata, *i. appensa.* Sententia belli diu pensata Sil. 7, 23. Liu. 26, 37.
- PENSATIO**, ōnis. f. *Vsitur* Papinianus in l. 18 Commod. in l. 67 §. Sed si vno, et §. Si duos de legat. 2 l. 39 Solut. matrimon. *Adde* Petron. c. 141. *Et* Quinctil. Decl. 332. Pensatione moderata 85 et cauta Ammian. 16, 12.
- PENSĀTOR**, ōris. m. [*πεισαδμος*] Plin. 33, 3 Pensatores, *libripendes dicuntur.*
- PENSABILIS**, e. Adi. Nunquam pensabilia damna Ammian. 31, 13.
- 90 **PENSĪTO**, are. *Aliud* Frequent. [*ἐπετάζομαι, πεισαδμώμαι*] *Saepe vel frequenter ac diu ponderare, examinare.* *Male hoc verbum deriuatur a Pendeo, ap.* Gell. 9, 6. Plin. 7, 7 Is demum profecto vitam aequa lance pensitabit, qui semper fragilitatis humanae memor fuerit. Gell. 1, 4 *pr.* Aut virtutes pensitabat, aut vitia rimabatur, vt iudicium esse factum ad amussim diceret. Cum vno aut altero pensitare Plin. Epist. 17, 17. Pensitare, *Frequenter et saepe pendere* *sive soluere.* Cic. pro Lege Manil. 16 c. 6 Quo tandem animo esse existimatis, aut eos, qui vectigalia vobis pensitant, aut eos, qui exercent, atque exigunt? *Sic* Cic. de Lege Agrar. 2, 9 Immunia com- 00 modiore conditione sunt, quam illa, quae pensitant.
- PENSĪTĀTVS**, a, um. Part. Multum ac diu pensitatus amor liberalitatis Plin. Epist. 1, 8. Saepe apud se pensitato Tacit. Ann. 3, 52, 4.
- PENSĪTĀTĪO**, ōnis. f. [*πεισαδμωσις*] Plin. 19, 6 Et tunc 05 properare praeteriti temporis pensitatione, *i. Compensatione.* Pensitationum

tationum tria sunt genera, teste Alconio, Canon, Oblatio, Indictio. Vid. ad Diuin. in Verr. i. ad de Praet. Vrb. p. 112.

**PENSITATOR**, ōris. m. [ἐπιστάτης] Ponderator. Gell. 17, 1 Verborum pensitatores subtilissimi.

**PENSICVLO**, āre. [ἐπεξήρασμα] Idem quod Pensitare. Gell. 13, 20 Pensicula utrumque modulareque, reperies suo quodque in loco sonare aptissime. Alii legunt Pensiculate modulateque reperies, etc.

**PENSICVLATE**. Adu. h. e. Cum pondere, iustoque examine. Gell. 1, 3 Neque ea, quae a Theophrasto pensiculate atque enucleate scripta, etc.

**PENSICVLATOR**, ōris. m. Qui dicta factaue quadam quasi trutina examinatur. Gellio tribuitur 17, 1. Sed nunc legitur pensitator.

**PENSIO**, ōnis. f. [ἐπίσημα] Id quod pro aliqua re soluitur, id est, quod datur pro rei alicuius usu, aut agri, aut domus. Cic. pro Rosc. Com. 51 Cur tam sero? cur, quum altera pensio soluenda esset, non tum, cum prima? Soluta ante diem pensio Cic. Att. 16, 2.

Pensionem annuam repraesentare Sueton. Neron. c. 44. Tertia pensio debebatur eo anno Liu. 31, 13. Idem 33, 30. Conf. Hirt. Bell. Afric. c. 90. Cic. Att. 16, 2. ¶ 2 Sed Vitrui. 10, 8 Pensionem parem perficit de libra iusta.

**PENSIUNCVLA**, ae. f. Dimin. [ἐπισηματίον] Colum. 10 in praef. pr. Fenoris tui Siluine, quod stipulanti sponderam tibi, reliquam pensunculam percipe.

**PENSOR**, ōris. m. Qui expendit. August. Confess. 5, 4 extr.

**PENSURA**, ae. f. Idem quod Pensio. Varr. de L. L. 4, 16 Per trutinam solui solitum, vestigium etiam nunc manet in aede Saturni, quod ea etiam nunc propter pensuram, trutinam habet positam.

**PENE**, s. PAENE, quod habent vetera monumenta. Adu. [παρολίγον] i. Fere. Cic. Q. Frat. 3, 1 Ille mihi secundum te et liberos nostros ita est, ut sit paene par. Idem Fam. 1, 4 Eo die acerbum habuimus

Curionem, Bibulum multo iustiorum, paene etiam amicum. Paene par oratori Poeta multis ornandi generibus Cic. de Orat. 1, 70. Id.

Fam. 2, 8 Quid quaeris? dum illum rideo, paene sum factus ille. Paene simul tecum rapta solatia Virg. Ecl. 9, 18. Cic. pro Rosc. Com.

16 Si qua enim sunt priuata iudicia summae existimationis, et paene dicam capitis. Paene puer vario iuuenes certamine vici Ouid.

Epist. 16, 359.

**PENISSVME**. [παρολίγοντα] Superl. formauit Plaut. in Aulul. 3, 4, 7 Me intus gallus gallinaceus, qui erat anui peculiaris, perdidit penissime: i. Paene nihil defuit, quin me perderet. Sunt, qui Superlatiuum esse velint a Penitus. A Paene deduci vult Priscianus 15. Plaut.

Most. 3, 1, 121 Mea consilia perturbat penissime. Idem in Aul. vrsitur saepius. Apul. Met. 8 p. 203 Penissime ibi, quam deuouerat, reddit animam. Conf. Sidon. Epist. 8, 3. et Voss. Etym. p. 381.

**PENELOPE**, es. f. [Πηνελόπη] Filia Icarii, et uxor Ulyssis: cui ad bellum Troianum profecto, fidem et pudicitiam seruauit, licet a multis procis sollicitaretur, quos lanificio frustrari solebat. Nam his semper se consensuram, absoluta tela, pollicebatur. Sed ut eos longius frustraretur, noctu retexebat, quod interdum texuisset. Dicitur et PENELOPEA, ae. habes testimonium in Priapeiis. Difficilis procis Penelope

Hor. Carm. 3, 10, 11. Penelopes telam retexere, est Inanem operam sumere, et rursus destruere quod effeceris. Vsurpat hoc adagium Cic.

Acad. 4, 65 Quid quod eadem illa ars, quasi Penelope retexens tollit ad extremum superiora, utrum ea vestra, an nostra culpa est? de dialectica, quae iisdem illis rationibus, quibus confirmauit aliquid, rursus soluit ac destruit, ut nihil iam actum videntur. Penelope pro Casta

qualibet et pudica ponitur. Martialis. 1, 63 Incidit in flammam, iuuenemque secuta relicto Coniuge, Penelope venit, abijt Helene. Vid. tamen Fr. Florid. Sabinum Lect. subsciu. 3, 2. et Voss. Inst. Orat. 1 p. 123 qui laudat auctores.

**PENELOPAEVS**, a, um. Adi. [Πηνελόπειος] Fides Penelopaea Ouid. Trist. 5, 14, 36.

**PENELOPES**, um. f. [πηνελόποι] Aues, de quibus Plin. 37, 2 Et Cratim annem in Oceanum effluentem e lacu, in quo aues, quas meleagridas et penelops vocat, viuere.

**PENES**. [παρὰ] Praepositio Accusatio Casni seruiens, quae a Penitus trahitur, significatque personam et dominium ac potestatem, ut ait Festus. Vid. APVD. Certe cognata esse videntur penes et penitus inesse notionem, ut intus aliquid esse intelligatur, aut in potestate. VI-

pianus in l. Penes. D. de Verborum et rerum significat. Penes te, amplius est quam apud te: nam apud te est, quod qualiter qualiter a te teneatur: Penes te est, quod quodam modo a te possidetur. Ouid. Fast. 1, 119 Me penes est vnum vasti custodia mundi, i. In potestate vel dominio meo. Imperium ac Praetorium nomen penes aliquem esse Cic. Verr. 5, 39. Conf. Iustin. 1, 1, 1. Omne iudicium et potestatem agrorum penes aliquem esse Cic. de Lege Agrar. 2, 51 c. 19. Elo-

quentia exornat eos, penes quos est Idem in Orat. 142 c. 41. Penes Censorem iudicium Senatus de dignitate, maiores esse voluerunt Idem pro Domo 130. Consistunt omnia penes vnum Auct. ad Herenn. 80

4, 8. Sallust. Iug. c. 17 extr. Caeterum fides eius rei penes auctores erit. Indicat, se non praestare verum; sed aliena fide narrare. Penes quos laus adhuc fuit Cic. de Clar. Orat. 142. Penes te culpa est Ter. Hec. 4, 1, 21. Summa virium penes eum est Veil. 2, 63, 1.

Penes te est virtus Plaut. Amph. 2, 2, 21. Cic. Fam. 4, 7 Sic intellexi, nihil aliud esse, quod dubitationem afferret ei, penes quem est potestas, nisi quod vereretur, ne tu illud beneficium omnino non putares. Idem Att. 13, 14 Quae autem his temporibus scripti, Ἀριστοτέλιον morem habent, in quo sermo ita inducitur caeterorum, ut penes ipsum sit principatus. Te penes arbitrium nostrae vitaeque necisque Ouid. Epist. Sabin. 3, 27. Quem penes arbitrium est et ius et norma loquendi Hor. A. P. v. 72 de usu. Victoria certaminis penes Tribunos fuit Liu. 3, 24 extr. Penes, aliquando pro Apud ponitur. Ter. Adelph. 3, 3, 34 Quid? isthaec iam penes vos psalteria est? s. est iam intus. Cic. Verr. 3, 171 Quum omnis frumenti copia decumarum nomine penes istum esset redacta. Penes te es? Hor. Sat. 2, 3, 273. i. tuine compos, satim sanus es? Lucret. 2, 1009

Neue putes aeterna penes residere potesse Corpora prima, etc. Sic enim habent antiqua exemplaria, contra fidem nouitiorum, in quibus legitur, Neue putes aeterna parum, etc. Ex priori autem lectione hic sensus elicitur, Non residere, nec remanere in aeternis textis corpora prima, sed ea plerumque fuitare in summis rerum oris, et res interpolare subinde alias atque alias, ut quaedam in ortu natalibusque moriantur suis: tantum abest, ut aeternitas esse possit in his, quae prima corpora procreant et integrant. Haec Turnebus. Multa ad b. l. Lambini. Faber, Cree-

105

*ebius. Sed nescio, an aliquid dixerint.* Tacit. Ann. 4. 16 Pluresque eius rei causas adferebat, potissimum penes iniuriam virorum feminarumque. Auct. ad Herenn. 4, 15. Ita petulans es atque acer, vt ne ad solarium quidem idoneus, vt mihi videtur, sed penes scenam,

5 et in eiusmodi locis exercitatus sis?

**PENESTIA**, ae. f. *Regio est Illyrici.* Liu. 43, 18 Tertio die ad Vscanam (Penestianae terrae ea maxima vrbs est) posuit castra.

**PENĒTRO**, āre. [*πέρω, πέρω, πέρω*] Penitus intrare, Festo interprete. Cic. Tusc. 1, 43 Qui si permanet incorruptus, sui que similis, necesse est, ita feratur, vt penetret et diuidat omne caelum hoc, in quo nubes, imbres, ventique coguntur. Penetrare Atlantem, Montem Atlantem superare, et praetergredi, vt intra illum sis, isque te non amplius excludat Plin. 5, 1. Penetrare in aliquem locum

Quinctil. 3, 7. Cic. Acad. 4, 122 Vt nulla acies humani ingenii tanta sit, quae penetrare in caelum, terram intrare possit. Conf. Idem

15 N. D. 2 c. 61. In extremos Indos Catul. ad Furium 11, 2. Antonio in Gallias penetranti Brutus se obiecit Cic. Phil. 13 c. 9. In maria Plin. 9, 6. In portum Cic. Verr. 5 c. 37. In quaedam